
 
СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

муниципального образования 

сельское поселение село Троицкое 

Жуковского района 

Калужской области 

 

                                          Р Е Ш Е Н И Е 

                                                            с. Троицкое 
ПРОЕКТ 

от «»2019 года                                                                                       №                                                                                                    
О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях в муниципальном 

образовании сельское поселения село Троицкое, утвержденное решением Сельской Думы 

муниципального образования сельское поселение село Троицкое №19 от 02.11.2006г. 

(в редакции Решения СД №7А от 07.02.2018г.) 
 

Рассмотрев информацию прокуратуры Жуковского района Калужской 

области от 12.12.2018 № 70-116-2018, в соответствии с Федеральным законом от 

30.10.2018 № 387-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Сельская Дума РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение о публичных слушаниях в муниципальном 

образовании сельское поселения село Троицкое, утвержденное решением 

Сельской Думы муниципального образования сельское поселение село Троицкое 

№19 от 02.11.2006 (в редакции Решения СД №7А от 07.02.2018, далее - 

Положение) следующие изменения и дополнения: 

1.1. Статью 2 Положения изложить в следующей редакции: 

«Статья 2. Инициаторы публичных слушаний 

Инициаторами публичных слушаний являются:  

- население муниципального образования;  

- Сельская Дума МО сельского поселение село Троицкое;  

- Глава поселения 

- Глава местной администрации, осуществляющего свои полномочия на 

основе контракта.»; 

1.2. Пункт 1 статьи 3 Положения изложить в следующей редакции: 

«1. На публичные слушания должны выноситься:  

- проект Устава муниципального образования, а также проект 

муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в данный 

Устав;  

- проект местного бюджета и отчет о его исполнении;  



- вопросы о преобразовании муниципального образования; 

- проект стратегии социально-экономического развития муниципального 

образования.»; 

1.3. Пункт 2 статьи 4 Положения изложить в следующей редакции: 

«2. Назначение публичных слушаний по инициативе Главы поселения или 

Главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе 

контракта оформляется постановлением Главы поселения.»; 

1.4. Пункт 2 статьи 5 Положения изложить в следующей редакции: 

«2. Места проведения публичных слушаний, проводимых по инициативе 

Сельской Думы, Главы поселения или Главы местной администрации, 

осуществляющего свои полномочия на основе контракта, определяются  Сельской 

Думой и Главой поселения.»; 

1.5. Пункт 1 статьи 7 Положения изложить в следующей редакции: 

«1. Для проведения публичных слушаний, назначаемых по инициативе 

населения или Сельской Думы муниципального образования, сельское поселение 

село Троицкое, а для проведения слушаний по инициативе Главы поселения или 

Главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе 

контракта — Главой поселения, образуется комиссия по подготовке и 

проведению публичных слушаний (далее по тексту - комиссия).»; 

1.6. Пункт 2 статьи 9 Положения изложить в следующей редакции: 

«2.Замечания и предложения, внесенные гражданами в проекты 

муниципальных правовых актов в ходе публичных слушаний, проводимых по 

инициативе Главы поселения или Главы местной администрации, 

осуществляющего свои полномочия на основе контракта, анализируются в 

органах и подразделениях местной администрации, а затем вносятся на 

рассмотрение Главы поселения.»; 

1.7. Последний абзац статьи 10 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«Решения, принятые на публичных слушаниях, оформляются комиссией в 

письменной форме и направляются в течение 3-х дней после проведения 

публичных слушаний, назначенных по инициативе населения или Сельской Думы 

муниципального образования, Сельской Думе, и после проведения публичных 

слушаний, назначенных по инициативе Главы поселения или Главы местной 

администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта - Главе 

поселения.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

Глава муниципального образования 

сельского поселения село Троицкое                                  З.Г. Сварковских 

 

 


